
РФ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПЕТРОСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
457012 Челябинская область, Увельский район, с. Петровское, ул. Юбилейная, д 15,

тел. 51-2-59

РЕШ ЕН И Е

10 сентября 2025г. №

О внесении изменений в Решение Совета 
депутатов Петровского сельского поселения 
№19 от 20.12.2024г. «О бюджете Петровского 
сельского поселения на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
Законом от 06.10.2003г.№131-ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» и решения Совета депутатов Петровского 
сельского поселения от 23.12.2019г. №48 «Об утверждении Положения о бюджетном 
процессе в Петровском сельском поселении».

Совет депутатов Петровского сельского поселения

1.Утвердить изменения в бюджете Петровского сельского поселения на 2025 год, 
утвержденный решением Совета депутатов Петровского сельского поселения от 
20.12.2024г. № 19
Статью 1 п.1 п.п.2 изложить в следующей редакции:
- общий объем доходов бюджета Петровского сельского поселения в сумме
15 483 201,28 рублей (приложение №1)
- общий объем расходов бюджета Петровского сельского поселения в сумме
16 327 635.33рублей (приложение 2).
2.Разместить настоящее решение на портале правовой информации Увельского 
муниципального района (http://npa-uvelka.ru/, зарегистрированного в качестве сетевого 
издания: Эл № 77 -  84117 от 21.10.2022г.) и на сайте администрации Петровского 
сельского поселения.

РЕШАЕТ:

Председатель Совета депутатов 
Петровского сельского поселения

http://npa-uvelka.ru/


Приложение 2
к решению Совета депутатов Петровского сельского поселения 

"О внесении изменений в Решение Совета депутатов
Петровского сельского поселения от 10.09.2025г№ 18 

«О бюджете Петровского сельского поселения на 2025год 
и на плановый период 2026 и 2027 годов»

от 20 декабря 2024 г № 19

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 
подгруппам) видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2025 
год

Наименование показателя Целевая
статья

Г руппа 
(подруппа) вида 

расходов
Раздел Подраздел 2025 год

ВСЕГО : 16 327 635,33
П ро грам м а"У стойчивое  р а зв и ти е  
П е тро в ско го  сельского  поселения"

0100000000 16 327 315,33

Подпрограмма "Р а зв и ти е  образования, 
к у л ь т у р ы  и с п о р т а  в сельском  поселении"

0110000000 5 000,00

Д ругие  м ероприя тия  по реализации 
функций органа м е с т н о го  самоуправления

0110021510 5 000,00

Физическая культура 0110021510 244 11 01 5 000,00
Подпрограмма "Р а зв и ти е  муниципального 
управления сельского  поселения"

0120000000 9 013 017,51

Д о п л а та  к пенсии за в ы сл у гу  л е т  
муниципальны м  служ ащ им

0120011100 302 876,08

Социальное обеспечение населения 0120011100 312 10 03 302 876,08
В ы сш ее  долж ностное  лицо  органа 
м е с тн о го  самоуправления

0120020300 1 091 000,00

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

0120020300 121 01 02 838 000,00

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

0120020300 129 01 02 253 000,00

Финансовое обеспечение выполнения 
ф ункций органов м е с тн о го  самоуправления

0120020400 6 707 060,48

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0120020400 121 01 04 3 238 800,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0120020400 122 01 04 45 958,50

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0120020400 129 01 04 981 200,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0120020400 244 01 04 2 053 075,08

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0120020400 247 01 04 264 626,90

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0120020400 851 01 04 116 800,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0120020400 852 01 04 5 320,55

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0120020400 853 01 04 1 279,45



П редседатель  п р е д с та в и те л ь н о го  органа 
м е с тн о го  самоуправления

0120021110 725 000,00

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

0120021110 121 01 03 557 000,00

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

0120021110 129 01 03 168 000,00

О сущ ествление  первичного  воинского  
у ч е т а  органами м е с тн о го  самоуправления 
поселений, м униципальны х и городских 
округов

0120051180 187 080,95

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0120051180 121 02 03 127 180,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0120051180 129 02 03 38 420,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0120051180 244 02 03 21 480,95

П одпрограмма "Реализация переданны х 
полномочий"

0130000000 2 443 635,00

К ап и тальн ы й  р ем о н т , р е м о н т  и 
содержание а в т о м о б и л ь н ы х  доро г о бщ его  
пользования м е с тн о го  значения

0130006201 1 813 520,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0130006201 244 04 09 1 813 520,00

О рганизация в границах поселений эл е к тр о - 
, тепло -, водоснабж ения и в од о отвед ен и я

0130006210 257 466,00

Коммунальное хозяйство 0130006210 244 05 02 257 466,00

Содержание м е с т  захоронения 0130006220 26 409,00

Благоустройство 0130006220 244 05 03 26 409,00

У ч а ст и е  в д е я т е л ь н о с т и  по накоплению  (в 
т о м  числе раздельному), сбору, 
тр ан сп ор ти ро ван и ю , обработке , 
утилизации , обезвреживанию , захоронению  
т в е р д ы х  ком м унальны х о т х о д о в

0130006240 346 240,00

Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды

0130006240 244 06 05 346 240,00

Подпрограмма "Б л а го у с тр о й с т в о  
сельского  поселения"

0140000000 1 876 761,82

Уличное освещение 0140006920 1 270 843,51

Благоустройство 0140006920 244 05 03 93 852,00

Благоустройство 0140006920 247 05 03 1 176 991,51

Б л а го у с т р о й с т в о  сельского  поселения 0140006930 605 918,31

Благоустройство 0140006930 244 05 03 605 918,31

П одпрограмма "Обеспечение первичны х 
мер  пожарной бе зоп а сн о сти  на 
т е р р и т о р и и  сельского  поселения"

0150000000 2 978 901,00

Обеспечение первичны х мер пожарной 
б е зопасно сти

0150006900 462 940,00

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

0150006900 244 03 . 10 77 940,00

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

0150006900 247 03 10 385 000,00

Обеспечение первичны х мер  пожарной 
б е зопасно сти  сельских поселений

01500S6140 2 515 961,00

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

01500S6140 244 03 10 2 515 961,00

Подпрограмма "Обеспечение 
о б щ еств ен н о го  порядка и 
п р о ти в о д е й ств и е  п р е с т у п н о с т и "

0170000000 10 000,00

Уничтож ение  ди ко р астущ и х  
наркотических р а ст е н и й  в сельских 
поселениях Увельского  м униципального  
района

0170000230 10 000,00

Другие общегосударственные вопросы 0170000230 244 01 13 10 000,00

Непрограммны е направления 
д е я т е л ь н о с т и

9900000000 320,00

Создание а д м и н и с тр а ти в н ы х  комиссий  и 
определение перечня д о л ж н о с тн ы х  лиц , 
уполномоченны х с о с т а в л я т ь  п р о то ко л ы  
об  а д м и н и с тр а ти в н ы х  наруш ениях

9900099061 320,00

Другие общегосударственные вопросы 9900099061 244 01 13 320,00



Приложение 2
к решению Совета депутатов Петровского сельского поселения

О внесении изменений в Решение Совета депутатов 
Петровского сельского поселения от 10.09.2025г№ 18 

«О бюджете Петровского сельского поселения на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

от 20 декабря 2024 г № 19

Распределение доходов Петровского сельского поселения

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации
Наименование доходов

1 un -'.p j

2025 год

1 2 3

ООО 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 1 386 104,33

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 257 300,00

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 257 300,00

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 0,00

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,00

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 864 000,00

000 1 06 01000 00 0000 110
Налог на имущество физических лиц 352 000,00

000 1 06 06000 00 0000 110
Земельный налог 512 000,00

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и 
компенсации затрат государства 253 904,33

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 10 900,00

000 2  00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 14 097 096,95

000 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

14 097 096,95

000 2 02 16001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов

1 843 319,00

000 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений

2 524 961,00

000 2 02 30024 10 0000 150 

000 2 02 35118 10 0000 150

с
Г
б

000 2 02 40014 10 0000 150 *
ч

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
)рганами местного самоуправления 
тоселений, муниципальных и городских
)K D V rO B

^ежбюджетные трансферты, передаваемые 
йоджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
асти полномочий по решению вопросов 
(естного значения в соответствии с 
аключенными соглашениями

320,00 

187 080,95

9 541 416,00

Еicero доходов 15 483 201,28


